PEMBAHASAN

A. Biografi Buya Hamka

1. Latar Belakang

Haji Abdul Malik Karim Amrullah (HAMKA), lahir di sungai

Batang, Maninjau (Sumatra Barat) pada hari Ahad, tanggal 17 Februari

1908 M / 13 Muharram 1326 H dari kalangan keluarga yang taat

beragama. Gelar Buya diberikan kepadanya, sebuah pangilan buat orang

Minangkabau yang berasal dari kata abi atau abuya yang dalam bahasa

Arab berarti ayahku, atau seseorang yang dihormati.

Beliau memiliki ayah yang bernama Haji Abdul Karim Amrullah